АДМИНИСТРАЦИЯ  РЯБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023                                                                                 № 8
дер. Рябиновщина

Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству
территории Рябиновского сельского поселения на 2023 год

       Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства  территории Рябиновского сельского поселения, администрация  Рябиновского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Рябиновского сельского поселения на 2023 год. Прилагается.
2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории  Рябиновского сельского поселения обеспечить выполнение плана мероприятий.
3. Считать утратившим силу постановление администрации от 10.01.2022 № 7 «Об утверждении  плана мероприятий по благоустройству территории Рябиновского сельского поселения на 2022 год».

4. Опубликовать  данное постановление в Информационном бюллетене муниципального образования Рябиновского сельского поселения, разместить на сайте администрации Нолинского района.

Глава администрации
Рябиновского сельского поселения                                      В.Ю.Трубицын
Направить: в дело – 2, администрацию Нолинского района, прокуратуру
 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                           постановлением администрации

Рябиновского сельского поселения

                                                                     от 09.01.2023  № 8
План
мероприятий по благоустройству территории Рябиновского сельского поселения в 2023 году
	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок
исполнения

	1.
	Проведение субботников и месячников  по уборке территорий населенных пунктов
	Администрация сельского поселения, население
	2, 3 квартал 2023 года

	2.
	Газификация здания администрации
	Администрация
	2, 3 квартал 2023 года

	3.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация
	2, 3 квартал 2023 года

	4.
	Косметический ремонт памятников и мемориальных мест
	Администрация, работники культуры, население

	2,3 квартал

2023 года

	5.
	Благоустройство кладбища села Ботыли

(планировка территории, обваловка по всему периметру, установка урн для сбора мусора)
	Администрация, жители с. Ботыли
	2 квартал

2023 года

	6.
	Ремонт дороги село Ботыли – 200 м

Ремонт дороги д. Варнаки – 200 м
	Администрация
	2 квартал

2023 года

	7.
	Ремонт дороги д. Рябиновщина – 100 м
	Администрация
	2 квартал

2023 года

	8.
	Закладка клумб, цветников – 40м2
	Администрация, предприятия и организации
	2,3 квартал

2023 года

	9.
	Выявление собственников разрушенных, полуразрушенных и ветхих строений
	Администрация
	2, 3 квартал

2023 года

	10.
	Ремонт питьевого бассейна в д. Варнаки
	Администрация
	3 квартал 2023 года

	11.
	Ремонт и устройство пирсов в с. Ботыли, д. Варнаки
	Администрация
	3 квартал 2023 года

	12.
	Заполнение пожарных водоемов во всех населенных пунктах поселения
	Администрация
	2 квартал 2023 года

	13.
	Ремонт питьевого бассейна в д. Серегово
	Администрация
	2 квартал 2023 года

	14.
	Спиливание высоких сухих деревьев в д. Рябиновщина
	Администрация
	2,3 квартал 2023 года

	15.
	Ремонт бельемойки в д. Варнаки
	Администрация
	3 квартал 2023 года

	16.
	Ремонт канализации в пос. Птицефабрика
	Администрация
	2 квартал 2023 года

	17.
	Ремонт дороги в пос. Птицефабрика по ул. Полевая, Садовая
	Администрация
	3 квартал 2023 года